PODER EXECUTIVO

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 18 DE MAIO DE 2023 Nº 0465 EDIÇÃO SUPLEMENTAR

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 271/2023 DE 18 DE MAIO DE 2023 - NOMEIA OS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O BIÊNIO 2023 - 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS A Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art. 1°- NOMEAR os Membros Titulares e Suplentes para
compor o Conselho Municipal de Assistência Social, composto pelas seguintes entidades: MESA DIRETORA CMAS – 2023-
2025 Presidente: Josynara Muniz Silva Vice-Presidente: Antônio Geovane Barbosa de Oliveira ORGANIZAÇÕES NÃO
GOVERNAMENTAIS DA SOCIEDADE CIVIL Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) Titular: Marciano
Aragão Magalhães  Suplente: Josynara Muniz Silva  Associação Comunitária das Agentes Comunitárias de Saúde
Titular: Francisca Eunice Tavares de Mesquita Duarte  Suplente: Francisca Genir Cruz de Sousa 1. Centro de Apoio ao
Desenvolvimento Sustentável no Semiárido-CACTUS Titular: Maria do Socorro Martins Farias Suplente: Marta Augusta
da Silva 2. Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Santa Quitéria-STR Titular: Kátia Maria Lima Torres
Suplente: Ana Cristina Chaves Ramos ONG – Amigos do Futuro Titular: Arnóbio Pereira de Andrade  Suplente: Antonio
Valdemir Mesquita Matos 3. Usuários do SUAS – Distrito de Saco do Belém  Titular: Maria José Farias de Mesquita
Suplente: Silva Farias de Mesquita ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS   1. Secretaria de Proteção Social e Direitos
Humanos  Titular: Sônia Maria Paiva Loiola Suplente: João Paulo dos Santos Mesquita Secretaria de Cultura Titular:
Elton Jayme Rodrigues Suplente: Luís Fernando de Lima Secretaria de Saúde Titular: Dávila Melo Sampaio Suplente:
Francisca Tainara Marinho da Silva Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças Titular: Joana Kelvia Pinho Freire
Suplente: Antônia Andreza Morais Vieira 1.Secretaria de Educação Titular: Antonia Eva Gomes Mesquita Suplente:
Cynaida Colares Parente 2.Secretaria de Agricultura Titular: Francisco Antonio Gomes de Souza Suplente: Antônio
Geovane Barbosa de Oliveira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de maio de 2023;
167º da Emancipação Política Municipal.  - LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 18 DE MAIO DE 2023 SUPLEMENTO, QUINTA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2